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Borgerliga vigselförrättare – Förnyelse av 
förordnanden samt översyn av sammansättning av 
vigselförrättare i kommunen  
Nomineringsärende till Länsstyrelsen i Stockholms län 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen beslutar följande.  

1. Kommunstyrelsen beslutar att följande nomineras till Länsstyrelsen i Stockholms 
län för förordnande som vigselförrättare från och med 1 januari 2023 till och 31 
oktober 2026.   

- Eva Öhbom Ekdahl (M) 
- Gunilla Grudevall Steen (L) 
- Helene Skantze (M) 
- Georgios Katsikiotis (tjänsteperson) 
- NN 
- NN 
2. Kommunstyrelsen noterar att stadsledningskontoret under våren 2023 återkommer 

till kommunstyrelsen för att lämna förslag på lämplig sammansättning av 
vigselförrättare i kommunen utifrån kommunens kriterier för vigselförrättare samt 
den politisk representationen efter valet 2022.  
Kommunstyrelsens arbetsutskott förklarar för egen del för paragrafen omedelbar 
justerad.  

Sammanfattning av ärendet 
Nacka kommun erbjuder Nackaborna möjligheten att vigas borgligt. Kommunstyrelsen har 
antagit kriterier för vilka förtroendevalda och tjänstepersoner som kommunen föreslår till 
länsstyrelsen att förordnas som vigselförrättare. Av kriterierna framgår att personen ska vara 
ledande förtroendevald eller högre tjänsteman i Nacka kommun. Med ledande 
förtroendevald avses medlem i presidium i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen/nämnd, 
kommunalråd, oppositionsråd eller gruppledare.  

Ärendet 
Nacka kommun erbjuder Nackaborna möjligheten att vigas borgligt. Kommunstyrelsen har 
antagit följande kriterier ska användas när kommunen föreslår länsstyrelsen att förordna 
någon som vigselförrättare och när kommunen ska yttra sig över en ansökan som har 
remitterats från länsstyrelsen (KFKS 2017/104). 
 

Kommunstyrelsen  



  2 (3) 

• Personen ska vara ledande förtroendevald eller högre tjänsteman i Nacka kommun. 
Med ledande förtroendevald avses medlem i presidium i kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen/nämnd, kommunalråd, oppositionsråd eller gruppledare.   

• Personen är boende i Nacka och är ledamot av Sveriges riksdag.  
• Flyttar en förtroendevald som är vigselförrättare från Nacka, hemställer Nacka 

kommun hos länsstyrelsen att förordnandet ska upphöra i förtid.  
• Avslutar tjänsteman som är vigselförrättare sin anställning i Nacka kommun, 

hemställer Nacka kommun hos länsstyrelsen att förordnandet ska upphöra i förtid.  
 

De förtroendevalda Eva Öhbom Ekdahl samt Gunilla Grudevall Steen har i dag 
förordnande som vigselförrättare i Nacka kommun. Förordnandena löper ut den 31 
december 2022. Då både Eva Öhbom Ekdahl samt Gunilla Grudevall Steen uppfyller 
kommunens kriterier för vigselförrättare och önskar fortsätta med sina förordnande föreslås 
att dessa nomineras för en ny period. Det ska noteras att vigselförordnandena även löper ut 
per den 31 december 2022 för de förtroendevalda Sidney Holm, Mats Granath samt 
Khashayar Farmanbar. Som ny vigselförrättare föreslås Helene Skantze nomineras från och 
med den 1 januari 2023 då även hon anses uppfylla kommunens kriterier. Ytterligare två 
förtroendevalda föreslås nomineras som vigselförrättare (benämns vid tid för utskick som 
NN i förslag till beslut).   
 
Sylvia Ryel (kommunjurist) har ett vigselförordnande som löper ut per den 31 december 
2022. Som ny tjänsteperson efter Sylvia Ryel föreslås Georgios Katsikiotis (enhetschef på 
kundserviceenheten) nomineras till vigselförrättare då han bedöms uppfylla kommunens 
kriterier.  
 
I sammanhanget ska nämnas att stadsledningskontoret för tillfället genomför en översyn av 
sammansättningen av vigselförrättare i kommunen utifrån kommunens kriterier för 
vigselförrättare samt politisk representation efter valet 2022. Stadsledningskontoret kommer 
därför att återkomma under våren 2023 med en översyn vad gäller sammansättningen av 
kommunens vigselförrättare i stort.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga direkta ekonomiska konsekvenser. Vigselförrättarna får en 
genom lagstiftning angiven ersättning från länsstyrelsen. Det är inte tillåtet för 
vigselförrättare att i någon form ta emot eller efterfråga ersättning för vigseln från dem som 
ska vigas eller annan person. I förbudet ingår att ta emot eller be om presenter. 
Vigselförrättaren får enbart begära ersättning för sina kostnader för att resa till och från 
vigselplatsen, om vigseln sker på annan plats än i Nacka stadshus. Med kostnader avses här 
milersättning för resa med egen bil eller ersättning för utlägg för resa på annat sätt. 
Kostnader för taxi ska godkännas av brudparet i förväg. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut medför inga direkta konsekvenser för barn.  
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Christopher Aronatus   Anneli Sagnérius 
Tf kanslichef   Kommunjurist 
Juridik- och kanslistaben   Juridik- och kanslistaben  
 
 
 
Astrid Andersson  
Kommunsekreterare  
Juridik- och kanslistaben  


	Kommunstyrelsen 
	Borgerliga vigselförrättare – Förnyelse av förordnanden samt översyn av sammansättning av vigselförrättare i kommunen
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Ärendet
	Ekonomiska konsekvenser
	Konsekvenser för barn


